הערעור נסב, בראש ובראשונה, על הכרעת דינו של בית המשפט המחוזי בנצרת .2

(כב' השופטים: ת' כתילי – סג"נ; א' קולה ו-ד' צרפתי), בתפ"ח 18194-07-14, מיום

9.9.2015, ולחלופין על גזר הדין, מאותו יום.

נגד המערער הוגש כתב אישום המייחס לו עבירות של רצח בכוונה תחילה, לפי .3

סעיף 300(א)(2) לחוק העונשין, התשל"ז-1977 (להלן: חוק העונשין); החזקת סכין

שלא למטרה כשרה, לפי סעיף 186(א) לחוק העונשין; ושיבוש מהלכי משפט, לפי

סעיף 244 לחוק העונשין.

ביום 9.9.2015, הורשע המערער בעבירות שיוחסו לו בכתב האישום, ובו ביום,

גזר בית משפט קמא על המערער עונש של מאסר עולם; והשית עליו תשלום פיצויים

מזאת, במסגרת חקירותיו, התעקש המערער כי הוא זה שנהג באופן קבוע ובלעדי

במונית, ואף שלל לחלוטין את האפשרות שאחיו נהג במונית ביום הרצח.

בתגובה לטענות המערער בדבר קבילות הודאותיו ומשקלן, טענה המשיבה, כי .39

כל הודאותיו של המערער היו חופשיות ומרצון, והן עומדות בדרישות סעיף 12

לפקודת הראיות [נוסח חדש], התשל"א – 1971 (להלן: פקודת הראיות). נטען, לעניין

זה, כי בית משפט קמא בחן בקפידה, והתייחס באריכות רבה לאופן התנהלות חקירותיו

של המערער, ובהתבסס על עדויותיהם של חוקרי השב"כ והמשטרה, קבע ממצאים

עובדתיים ברורים לגבי האופן שבו התנהלה חקירתו, כך שאין כל יסוד לערכאת

הערעור להתערב בהם.

ברצונו החופשי של המערער, או להשפיע עליו למסור הודאות שווא. משכך, סבורני כי

בדין דחה בית משפט קמא את טענותיו של המערער, בנושא זה.

פגיעה בזכות ההיוועצות בעו"ד

זכות ההיוועצות בעורך דין אשר מעוגנת, בין היתר, בסעיף 34 לחוק סדר הדין .54

הפלילי (סמכויות אכיפה – מעצרים), התשנ"ו-1996 (להלן: חוק המעצרים), היא אחת

מזכויות היסוד הנתונות לנאשם במהלך חקירה פלילית (בג"צ 3412/91 סופיאן נ' מפקד

כוחות צה"ל, פ"ד מז(2) 843, 847 (1993)). רציונל אחד, המונח בבסיסה של זכות זו,

בעניינו של המערער – ובשל חששם של חוקרי השב"כ כי רצח המנוחה בוצע

על רקע לאומני, וכי למערער עשויים להיות שותפים העלולים לבצע פיגועים נוספים –

הוצא למערער צו למניעת מפגש, ביום 15.6.2014 בשעה 22:00, אשר נחתם על-ידי

"הממונה", בהתאם לסעיף 2(א) לתקנות סדר הדין הפלילי (סמכות אכיפה מעצרים)

(דחיית פגישת עצור בעבירת ביטחון עם עורך דין), התשנ"ז – 1997. צו זה הוארך,

מעת לעת, עד ליום 25.6.2014 בשעה 23:59 (להלן: הצו למניעת המפגש). אין צריך

לומר, כי מניעת מפגש עם עורך דין הינו אמצעי שהוכר בשיטת המשפט שלנו "כרע

הכרחי" בחקירות ביטחוניות, והוא מופעל בהתאם לתנאים הקבועים בסעיף 35 לחוק

המעצרים, ובכפוף לפיקוח בית משפט (ע"פ 1798/14 אשרף עאשור ואח' נ' מדינת

סעיף 42א לפקודת הראיות [נוסח חדש], התשל"א-1971
(להלן: פקודת הראיות), כבסיס להגשת תביעה
אזרחית...סעיף זה מאפשר להסתמך על 'הממצאים
והמסקנות של פסק דין חלוט במשפט פלילי, המרשיע
את הנאשם...' כראיה לכאורה בהליך האזרחי. במקרה
מעין זה, נדרש נפגע העבירה להוכיח קיומו של נזק ואת
שיעורו, כמו גם קשר סיבתי, ואין צורך להוכיח את
אחריותו של הנאשם – הנתבע, לנזק.